АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
д. Большие Козлы

 от «03»  июня 2020 года	                                       № 47

	 О внесении изменений в постановление                      «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Большие Козлы» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развития систем коммунальной инфраструктуры сельское поселение «Деревня Большие козлы» от 03.02.2020 №11
1.1. Изложить паспорт муниципальной программы, перечень мероприятий
 муниципальной программы в новой редакции (прилагается).
 2.   Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
 3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
 Глава администрации
сельского поселения                                                                                            П.С. Клопов

	Приложение
 к Постановлению сельского поселения
 «Деревня Большие Козлы»  от 03.06.2020 года №47

ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения  «Деревня Большие Козлы»
«Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение «Деревня Большие Козлы»

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

	2."Участники муниципальной программы"
	Администрация сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

	3. Цели муниципальной программы
	обеспечение развития коммунальных систем и объектов в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, повышение качества производимых для потребителей коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации.

	4. Задачи муниципальной программы
	1. Инженерно-техническая оптимизация коммунальных систем;
2. Перспективное планирование развития систем;
3. Обоснование мероприятий по комплексной реконструкции и модернизации;
4. Повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг;
5. Совершенствование механизмов развития энергосбережения и повышения энергоэффективности коммунальной инфраструктуры муниципального образования;
6. Повышение инвестиционной привлекательности коммунальной инфраструктуры муниципального образования;
7. Обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей.

	5. Индикаторы муниципальной программы
	Строительство, обслуживание  объектов коммунальной инфраструктуры.

	6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2025

	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований (тыс.руб.)
	3243,8
Основными источниками финансирования Программы являются:
1. Федеральный бюджет,
1. областной бюджет,
1. местный бюджет района,
1. финансовые средства инвесторов
Объёмы финансирования ежегодно подлежат уточнению, исходя из возможности бюджетов на очередной финансовый год.

	Система организации и контроля над исполнением Программы
	Программа реализуется на всей территории   сельского поселения «Деревня Большие Козлы».
Контроль над исполнением Программы осуществляет Администрация  сельского поселения «Деревня Большие Козлы» в пределах своих полномочий в соответствии с законодательством.
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, осуществляется Администрацией сельского поселения «Деревня Большие Козлы», а также организациями коммунального комплекса в части разработки и утверждения инвестиционных программ организаций коммунального комплекса.
Для оценки эффективности реализации Программы администрацией сельского поселения «Деревня Большие Козлы» проводится ежегодный мониторинг.

<*> При отсутствии в составе муниципальной программы подпрограмм строка 2 "Соисполнители муниципальной программы" излагается в следующей редакции: "Участники муниципальной программы".

[bookmark: _Toc247341686][bookmark: _Toc348623901]

Раздел 10
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                         СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ   «ДЕРЕВНЯ БОЛЬШИЕ КОЗЛЫ»

№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы (тыс.руб.)

	2020         год
	2021         год
	2022           год
	2023            год
	2024 год
	2025           год

	11.
	Организация мест сбора и вывоза ТБО
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения «Деревня Большие Козлы»»
	1800,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	22.
	Мероприятия, связанные с обустройством, строительством площадок для сбора ТКО
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения «Деревня Большие Козлы»»
	173,8
	173,8
	0
	0
	0
	0
	0

	33.
	Выполнение работ по содержанию площадок для сбора ТКО
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения «Деревня Большие Козлы»»
	150,0
	150,0
	0
	0
	0
	0
	0

	24.
	Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов муниципального жилищного фонда
	2020-2025
	Администрация СП

	Бюджет сельского поселения «Деревня Большие Козлы»
	210,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	35.
	Прочие расходы в области коммунального хозяйства
	2020-2025
	Администрация СП

	Бюджет сельского поселения «Деревня Большие Козлы»»
	910,1
	10,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	6.
	ИТОГО
	3243,8
	668,8
	515,0
	515,0
	515,0
	515,0
	515,0